4) quod nonnulli ecclesiarum
parrochialium rectores, quos abesse contingit, 5) ita quod in suis ecclesiis residentiam facere
nequeunt personalem , ab hiis , quibus locant ecclesias suas, tantum percipiant 6) annuatim , quod
ipsorum rectorum vicarii non possunt de residuo commode sustentari et iura episcopalia solvere
ac alia eis incumbentia onera supportare ; propter quod sepe contingit, quod non inveniuntur per¬
sone ydonee7) , que huiusmodi ecclesias velint recipere sicque frequenter minus ydoneis conferuntur ,
ex quo pericula imminent animarum . Nos itaque volentes super hoc salubre remedium adhibere,
presenti decreto statuimus , ut , cum aliqui ecclesias suas locare propter causas legittimas et ratio¬
nabiles voluerint , illud in archidyaconorum suorum presentia faciant consilio pariter et consensu,
qui Deum solum habentes pre oculis ordinent , prout ecclesiis et personis hincinde, omni dolo et
fraude exclusis, viderint expedire ; adicientes, ut taliter instituti in dictorum archidyaconorum pre¬
sentia singulis annis dictam institutionem teneantur innovare. Preterea 8) hii , qui in cathedrali ,
veteris 9) sancti Pauli , sancti Mauricii , sancti Ludgeri , sancti Martini ecclesiarum archidyaconos non
habent , illarum nobis ecclesiarum aut nostro officiali in similibus potestatem reservamus . Insuper 10)
Westf .Urk .-Buch Vin .
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precipimus et mandamus, ut nulli ecclesiarum rectores quidquam nisi 11) de anno in annum ratione
dicte 12) locationis vel conductionis recipiant vel requirant aut exigere presumant quoquo modo;
contrarium facientes excommunicationis sententiam incurrere volumus ipso facto. Quia summum in
rebus bonum est, iustitiam colere ac sua cuique iura servare et subiectos non sinere 13) , quod
potestatis est fieri , sed, quod equum est, custodire , frequens itaque et assidua 14) nos querela
circumstrepit , quod quidam layci ausu sacrilego non solum de rebus et personis ecclesiasticis et
maxime parrochialium ecclesiarum se ingerunt , verum etiam de reliquiis , oblationibus ,

13) legatis,
clavibus et ecclesiarum ornamentis se intromittunt contra ecclesiasticam libertatem et dignitatem . 16)
Nos vero attendentes , quod cum laycis 17) de rebus et personis ecclesiasticis disponendi aut judi¬
candi vel de vita eorum aliquid investigandi nulla tributa sit facultas, sed episcoporum iudicio,
quidquid illud est, sit 18) reservandum , provide duximus statuendum , ut layci de cetero se de tali¬
bus non intromittant absque consilio et consensu rectorum parrochialium ecclesiarum, volentes,
quod duo viri honesti et ydonei in singulis ecclesiis parrochialibus rectori ecclesie adiungantur ,
qui singulas claves habentes cum plebano oblationes universas ad luminaria vel ad fabricam per¬
tinentes in una archa concludant 19) et de communi consensu, assumtis ad hoc, cum opus fuerit,
de parrochiis aliquibus providis et honestis , facturi , prout plus 20) expedire -' 1) viderint utilitatibus
et necessitatibus ecclesiarum. Insuper prohibemus sub interminatione 22) maledictionis eterne, ne
layci de cetero in ecclesiis, cimiteriis aut plateis publicis truncos aut ymagines ratione questus
ponant vel deferant cum tabulis circumeuntes questum congregantes absque consilio, voluntate
ac 23) ordinatione rectorum parrochialium ecclesiarum, nisi taliter conquisita in usus et utilitates
ecclesiarum convertantur ; de quibus omnibus tam receptis quam expositis rectores ecclesiarum cum
magistris fabricarum singulis annis in synodo quadragesimali coram archidiaconis suis teneantur,
reddere rationem , de qua computatione archidyaconi nihil emolumenti sibi poterint 24) vendicare .
Qui vero contrarium 25) fecerint, si persone fuerint seculares , excommunicationis26) , si vero collegium
vel universitas civitatis vel castri vel loci alterius cuiuscunque, ipsa civitas, castrum vel locus inter¬
dicti sententias 27) ipso facto incurrant , monitione tamen canonica premissa , nec ab excommuni¬
catione huiusmodi absolutionem vel interdicti relaxationem obtineant , donec de transgressione satis¬
fecerint competenter . Item ne clerici nostre civitatis28 ) vanitatis , levitatis ac indevotionis signa
pretendere 29 ) videantur , ipsis in virtute sancte obedientie et sub 30) pena excommunicationis districte
prohibemus , ne rubeas caligas 31) seu rubeos pileos aut capillos vel 32) crocei coloris ammodo por¬
tare presumant ; quod nisi infra octo dies huiusmodi habitum mutent 33) , eum de cetero nullatenus
portaturi , contra tales utpote rebelles districtius procedemus . Item quia gravis et dampnosa querela
nostris auribus assidue inculcatur de eo , quod multi tam clerici quam layci , qui letantur , cum
malefecerint 34 ) et in rebus pessimis gloriantur , noctem 85) vertentes in diem vagantur per plateas ,
domos, hospitia et habitacula muliercularum frequentantes , cum ad eas causa explende libidinis non
patet introitus vel accessus, domos, hospitia et habitacula huiusmodi iactu lapidum hostiliter36)
invadentes ipsas mulierculas ac homines alios cum ipsis habitantes 37) diffamant,